Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

393310 Тамбовская обл., р.п. Инжавино, ул. Советская, д. 56;

тел.2-88-55, e-mail: dyussh@r53.tambov.gov.ru

ПРИКАЗ

   01.02.2023      р.п.Инжавино № 6

О внесении изменений в положение об оказании  платных дополнительных

образовательных услуг физкультурно-оздоровительной направленности

МБОУ ДО «Детско – юношеская спортивная школа» утвержденное

приказом от 29.12.2020 года  № 56

С целью приведения в соответствие положения об оказании платных

дополнительных образовательных услуг физкультурно-оздоровительной

направленности МБОУ ДО «Детско – юношеская спортивная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение об оказании платных дополнительных

образовательных услуг физкультурно-оздоровительной направленности

МБОУ ДО «Детско – юношеская спортивная школа», утвержденное

приказом от 29.12.2020 года  № 56 следующие  изменения:

1.1 Пункт 3.2 раздела 3 «Порядок оплаты и учета платных

образовательных услуг» дополнить следующим абзацем:

«Размер платы за образовательные услуги устанавливается в

соответствии с постановлением администрации Инжавинского района по

оказанию платных образовательных услуг.»

1.2 Положение об оказании платных дополнительных образовательных

услуг физкультурно-оздоровительной направленности МБОУ ДО «Детско –

юношеская спортивная школа» дополнить разделом 5 «Льготы по оплате

платных услуг»:

«5. Льготы по оплате платных услуг

5.1 Льготные условия предоставления услуг заключаются в частичном

или полном освобождении от их оплаты.

5.2 Исполнитель самостоятельно определяет перечень категорий

потребителей услуг, имеющих право на льготу при оказании платных услуг,

порядок предоставления льгот, если иное не установлено действующим

законодательством.

5.3 Исполнителем устанавливаются следующие льготы на оказание

платных образовательных услуг и иных услуг

5.3.1 Право бесплатного пользования платными услугами имеют:

- люди с ограниченными возможностями здоровья

mailto:dyussh@r53.tambov.gov.ru

2

- дети из многодетных семей

- дети – сироты

- дети, оставшиеся без попечения родителей

- члены сборных команд Инжавинского района

- дети из семей мобилизованных граждан.»

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.02.2023г.

             Директор                                                         Ю.А.Семенов

		2023-02-06T16:40:00+0300
	123456789
	Юрий Александрович Семенов
	Я являюсь автором этого документа